Copyright © 2023 特定非営利活動法人 IT整備士協会 All rights reserved.

特定非営利活動法人 IT整備士協会

パソコン整備士1級合格者様

IDカード発行手続きのご案内

パソコン整備士1級試験の合格おめでとうございます。

大変お手数ではございますが、1級IDカード発行のお手続きをお願い申し上げます。

1Copyright © 2023 特定非営利活動法人 IT整備士協会 All rights reserved.

22

顔写真登録

IDカードに必要な顔写真データをメールにてお送りくださいますようお願いいたします。

Copyright © 2023 特定非営利活動法人 IT整備士協会 All rights reserved.

1. 顔写真データのご用意

下記規定に沿った写真データのご用意をお願いいたします。

ファイル名は【パソコン整備士1級合格 名前】にしてください。

⚫ 最近6ヶ月以内に撮影したもの

⚫ 正面、無帽、白背景のもの

⚫ ファイル形式：JPG

⚫ ファイル容量：1MB以下（500KB以下推奨）

⚫ 解像度 ：100～300dpi

⚫ サイズ ：横300×縦360px

⚫ Mac（Photoshop）環境で画像保存する場合は、

「カラープロファイル」を「sRGB」を選択

33

顔写真登録

Copyright © 2023 特定非営利活動法人 IT整備士協会 All rights reserved.

2. メール送信

下記項目をご入力の上写真データを当協会までお送りく

ださい。データ便等をご使用いただきパスワードをかけ

てダウンロードURLをお送りいただくことを推奨してお

ります。その際のパスワードはご自身の生年月日でお願

いいたします。

例：2003年1月1日の場合→20030101

idcard@it-seibishi.or.jp

⚫ 名前

⚫ 生年月日

⚫ 試験日

宛先

必須項目

idcard@it-seibishi.or.jp

名前：整備士 太郎

生年月日：2003年1月1日

試験日：2023年5月1日

パソコン整備士1級合格 整備士太郎.JPG

顔写真登録

注意点

∗ 下記に該当する場合は1級資格を認定いたしかねます。

A) IDカード発行手続きを完了していない方

B) 下位級（3級及び2級）を合格していない方

C) 年会費未納の既会員の方

∗ データ等に不備があった場合はメールにてご連絡させていただきま

す。ご返信をいただけないとIDカード作成にお日にちがかかる可能

性がございます。

∗ 28日までに顔写真を提出いただいた場合は翌月末にIDカードを発送

します。

注意点

mailto:idcard@it-seibishi.or.jp?subject=顔写真登録

Copyright © 2023 特定非営利活動法人 IT整備士協会 All rights reserved.

〒160-0004
東京都新宿区四谷4丁目25番5号 KDビル2階

npopc@it-seibishi.or.jp
https://www.it-seibishi.or.jp/

mailto:npopc@it-seibishi.or.jp
https://www.it-seibishi.or.jp/

	スライド 0
	スライド 1: パソコン整備士1級試験の合格おめでとうございます。  大変お手数ではございますが、1級IDカード発行のお手続きをお願い申し上げます。
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4